
verkeersbesluit afsluiten pad tussen

Sillenhoek en Dorpstraat in Leveroy

[Optioneel: Eigen Kenmerk]

Burgemeester en wethouders van Nederweert;

8 mei 2013Staatscourant 2013 nr. 117281

Nr. 11728

STAATSCOURANT 8 mei

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



Overwegingen ten aanzien van het besluit

overwegende dat met enige regelmaat klachten worden ontvangen over sluipverkeer en verkeersonvei-

lige situaties op het verbindingspad tussen Dorpstraat en Sillenhoek en ter plaatse van de aansluitingen

met voornoemde straten;

dat tijdens de kermis van Leveroy het pad wordt afgesloten om sluipverkeer te voorkomen;

dat de aanwezigheid van gemotoriseerd verkeer leidt tot verkeersonveilige situaties voor het langzame

verkeer;

dat met enige regelmaat onderhoud van het pad noodzakelijk is als gevolg van de aanwezige motor-

voertuigen;

dat het pad de functie heeft als ontsluiting op de openbare weg voor de aangrenzende percelen en het

pad daarom bereikbaar moet blijven;

dat dit kan worden bereikt door circa halverwege het pad met een fysieke afsluiting het pad te blokkeren

middels het plaatsen van een goed opvallend, uitneembaar paaltje;

dat het pad voor de ter plaatse onbekende verkeersdeelnemer nooit eindbestemming zal zijn, of onder-

deel van de route zal uitmaken;

dat het daarom niet noodzakelijk is om de voorgestelde afsluiting van het pad met borden “doodlopende

weg” vanaf de Dorpstraat en Sillenhoek aan te geven;

dat voor het instellen van de verkeersmaatregel de uniforme openbare voorbereidingsprocedure uit

afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht wordt gevolgd;

dat aan de Politie Limburg-Noord, basiseenheid Weert-Nederweert advies wordt gevraagd over de in

te stellen maatregelen en dat zij wel/niet kan instemmen;

dat de plannen 6 weken ter inzage liggen en dat iedereen zijn bemerkingen hiertegen kenbaar kan

maken;

dat het pad in beheer is bij de gemeente Nederweert;

gelet op artikel 2, lid 1a, 1b, 2a en 2b, artikel 14 en 15 van de Wegenverkeerswet 1994; gelet op artikel

18, 21, 24, 26 en 27 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer en het Reglement

verkeersregels en verkeerstekens 1990;

BESLUIT EN

het onverharde pad tussen de Dorpstraat en Sillenhoek in Leveroy af te sluiten voor gemotoriseerd

verkeer door het plaatsen van een fysieke afsluiting (goed opvallend, uitneembaar paaltje) circa halver-

wege het pad.

Nederweert, 23 februari 2013

Burgemeester en wethouders voornoemd,,

De secretaris,  Mw. D.J.E. Noppers

De burgemeester, H.F.M. Evers

8 mei 2013Staatscourant 2013 nr. 117282



Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
U kunt de stukken inzien binnen zes weken na de dag van publicatie, van 9 mei t/m 20 juni 2013 bij de
centrale klantenbalie of op afspraak. Het indienen van schriftelijke zienswijzen is tijdens de inzage peri-
ode mogelijk bij burgemeester en wethouders, mondeling kan dat op afspraak bij het team Binnendienst
van de afdeling Openbare Ruimte en Sportaccommodaties via een hoorzitting. Raadpleeg de kolom
voor meer informatie. Bellen mag ook met de heer W. Bijlmakers van bovenstaand team.

Openbare bekendmaking besluit: 8 mei 2013.

8 mei 2013Staatscourant 2013 nr. 117283


